
 
 

 

Projeto Mineiro Saúde e Ambiente Sustentáveis 

 

Contatos 

 

Secretaria de Estado de Saúde - 
Vigilância Sanitária - SES- VISA 

Elaine Coelho Gonçalves 
elaine.coelho@saude.mg.gov.br 
Fone: (31) 3215 7228 
 

Secretaria de Estado de Saúde - SES - 
SETS 

Sistema Estadual de Transporte de 
Saúde 

Paloma Braga 
paloma.braga@saude.mg.gov.br 
Fone: (31) 3247 3854 
 

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Regional e Política 
Urbana - SEDRU 

Edicleuza Veloso 
ediveloso@yahoo.com.br 
Fone: (31) 3349 9227 
 
Ivan Massimo P. Leite 
ivan.massimo@urbano.mg.gov.br 
Fone: (31) 3349 9220 
 

Associação Mineira de Municípios - AMM  

Marcelo Albano Morais 
albano_morais@yahoo.com.br 
Fone: (31) 2125 2418 
 

Fundação Estadual do Meio Ambiente - 
FEAM 

Tânia Cristina de Souza 
tânia.souza@meioambiente.mg.gov.br 
Fone: (31) 3219 5730 
 

Fundação Israel Pinheiro - FIP 

Luiza Helena Pinto 
luiza@israelpinheiro.org.br 
Fone: (31)3281 5845 
 

Centro de Desenvolvimento da 
Tecnologia Nuclear - CDTN 
 

Noil Amorim de Menezes Cussiol  
cussiol@cdtn.br 
Fone: (31) 3069 3228 
 

 


